



SÄRSKILT YTTRANDE

2019-12-03

§ 215 Kommundirektörens rapport

Kommunstyrelsen sammanträde den 3 december 2019, ärende 3.

Månadsuppföljning för oktober visar på ett resultat med hela 85 miljoner kronor i överskott vilket självklart är positivt, speciellt på en så kort tid som 10 månader. De flesta verksamheterna håller sina budgetar men det är viktigt att komma ihåg att de tillfördes hela 45 miljoner kronor utöver att underskotten avskrevs för grundskolan och äldreomsorgen. Det innebär att kommunens kostnader har ökat trots att vi redan innan detta tillskott låg mycket över likvärdiga kommuner.

Nyligen behandlade vi minoritetsstyrets förslag till en reviderad budget för 2020. Där sänktes bland annat överskotts målet till 2 procent istället för 2,5 procent. Skälet till detta var att det nya skatteutjämningssystemet kommer minska kommunens intäkter med 18,5 miljon kronor under 2020. Det kommer bli ett problem även under de kommande åren då skatteintäkterna och utjämningen kommer få fortsatt ökade negativa effekter på kommunens ekonomi samtidigt som kostnaderna ökar.

Hur är det då möjligt att ha lyckats gå från ett underskott föregående år till ett stort överskott redan i år? Den största förändringen är den gigantiska skattehöjningen på 45 öre som inbringade ökade intäkter med 55 miljoner kronor. Exploateringsintäkterna har också "trillat in" vilket givit ett större plus i kassan jämfört med budget. Tyresö växer så det knakar vilket innebär att kommunen får in exploateringsintäkter relativt regelbundet. Förväntade intäkter på detta område borde självklart finnas med i framtida prognoser även om man inte alltid vet när dessa faller ut, vi vet ju att de kommer. Viktigt att notera är även att underskottet för 2018 inte påverkar 2019 års resultat.

As am

Det finns mycket att fundera över kring prognosen så här långt för 2019. Nu återstår att se hur årsbokslutet ser ut. Men en slutsats man kan dra är att antingen var skattehöjningen för hög, onödig eller så var kommunens ekonomi inte så dålig som man politiskt velat göra sken av. Om ekonomin går så bra hade vi kunnat bespara våra skattebetalare den prioritering de behövt göra i sina plånböcker, politikerna skulle prioriterat bättre!



Anki Svensson (M)

